## Press Release



令和7年3月27日 経 済 部

## 唐津市と佐賀大学は、化粧品科学に関する 連携協定を締結します

佐賀大学が令和8年4月にコスメティックサイエンス学環(仮称)を設置する計画を踏まえ、地域社会と大学の連携の強化を図り、地域の産業振興と美容・健康産業の集積地をつくる「唐津コスメティック構想」を共に推進するため、連携協定を締結します。

- I 日 時 3月31日(月) IO時30分
- 2 場 所 市長公室応接室
- 3 連携協定締結者
- (1) 佐賀大学

学長 兒玉 浩明(こだま ひろあき)様

- (2) 唐津市 市長 峰 達郎
- 4 その他
  - ・連携協定式終了後、質疑応答の時間を設けます。
  - ・詳細は、別紙のとおり

(本件の問い合わせ先)

経済部 企業立地課

担当:森、佐々木

電話:直通 53-7148(内線 1634)





## 唐津市と佐賀大学、コスメティックサイエンスで未来を創る 協定を締結! (締結式のご案内)

~地域と大学の連携で新たな価値を創出~

唐津市と佐賀大学は、2025 年 3 月 31 日にコスメティック構想に関する協定を締結します。この協定は、佐賀大学が令和 8 年 4 月にコスメティックサイエンス学環(仮称)を設置する計画を踏まえて、地域の産業振興と美容・健康産業の集積地をつくる「唐津コスメティック構想」を推進することを目的としています。

協定書へ峰達郎唐津市長と兒玉浩明佐賀大学長が署名を行い、協定の締結により、地域社会と大学の連携を一層強化いたします。会見当日は、両者から協定の趣旨や内容等について詳しくご説明させていただきます。

〇日 時:令和7年3月31日(月)10:30~(予定)

〇場 所:唐津市役所 3 階 市長公室応接室

## 〇出席者

	唐津市	佐賀大学
出席者	市 長 峰 達郎  計 市 長 脇山 行人  経済部長 八島 大三	学 長 兒玉 浩明  理事(企画・将来計画担当)・副学長 おおしま かずさと 大島 一里 初代学環長予定者 鯉川 雅之 (理工学部教授)
お問い合わせ先	唐津市役所経済部 企業立地課 コスメティック産業係 TEL 0955-53-7148(内線 1634)	佐賀大学 経営企画本部経営企画課 TEL 0952-28-8814